ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2023

Aos vinte e um dias de agosto do ano de dois mil e vinte e três no Município de Amparo,

CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705,

Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520,

de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho

de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas

aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, RESOLVE

REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE

MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E

ANEXOS, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses,

oferecido pela empresa AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -

65.817.900/0001-71, AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

EIRELI - 11.195.057/0001-00, CH SOUZA PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALARES - 33.932.094/0001-96, CIAMED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA - 05.782.733/0001-49, CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA -

55.309.074/0001-04, CM HOSPITALAR S.A. - 12.420.164/0001-57, COMERCIAL

CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0004-91, CRISTÁLIA

PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - 44.734.671/0022-86,

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - 76.386.283/0001-13,

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 14.271.474/0001-

82, FRESENIUS KABI BRASIL LTDA - 49.324.221/0001-04, FUTURA

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI -

08.231.734/0001-93, ILG COMERCIAL LTDA - 20.657.155/0001-02, INOVAMED

HOSPITALAR LTDA - 12.889.035/0001-02, INTERLAB FARMACÊUTICA

LTDA - 43.295.831/0001-40, KENAN MEDICAMENTOS LTDA - 21.257.684/0001-

81, MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 47.893.919/0001-15,

PORTAL LTDA - 05.005.873/0001-00, R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

FARAMCÊUTICOS EIRELI - 25.101.524/0001-08, R.P.4 DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA - 04.851.958/0001-47, SÃO LUCAS DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA -

30.226.102/0001-90, SP HOSPITALAR LTDA - 27.817.504/0001-55 e VIER

PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, REPRESENTAÇÃO E

CONSULTORIA LTDA – EPP - 12.419.620/0001-49 classificadas em primeiro lugar

para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do

Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 091/2023.

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

24

CLORIDRATO DE

ISOXSUPRINA 10MG

COMPRIMIDO

UN APSEN 10000
 R$

4,0400

 R$

40.400,00

26

CLORIDRATO DE

OXIBUTININA 5MG

ADMINISTRATIVO

UN APSEN 1800
 R$

0,8200

 R$

1.476,00

       R$

41.876,00

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

5

ALPRAZOLAM 1 MG

COMPRIMIDO

ADMINISTRATIVO

UN EMS 2000
 R$

0,1200

 R$

240,00

13

BISOPROLOL 2,5MG

COMPRIMIDO

ADMINISTRATIVO

UN EMS 900
 R$

0,5400

 R$

486,00

34

DESVENLAFAXINA

50MG COMPRIMIDO

ADMINISTRATIVO

UN ALTHAIA 900
 R$

1,0000

 R$

900,00

101
VITAMINA D  200 UI /

GOTA
UN

UNIÃO

QUÍMICA
20

 R$

28,000

0

 R$

560,00

       R$

2.186,00

CH Souza Produtos Medicos e Hospitalares

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

84

RIVAROXABAN

COMPRIMIDO 20MG

ADMINISTRATIVO

UN EUROFARMA 15000
 R$

0,4390

 R$

6.585,00

       R$

6.585,00

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

61
MEBEVERINA 200MG

COMPRIMIDO
UN ABBOTT 1350

 R$

2,5000

 R$

3.375,00

77
PROPAFENONA

300MG COMPRIMIDO
UN ABBOTT 900

 R$

0,7700

 R$

693,00

100

VILDAGLIPTINA+ME

TFORMINA

50/1000MG

COMPRIMIDO

ADMINISTRATIVO

UN NOVARTIS  900
 R$

3,1480

 R$

2.833,20

       R$

6.901,20

CIRURGICA SAO JOSE LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

6
AMANTADINA

100MG
UN EUROFARMA 900

 R$

0,5630

 R$

506,70

85

RIVAROXABAN

COMPRIMIDOS 10 MG

ADMINISTRATIVO

UN EUROFARMA 1800
 R$

0,3300

 R$

594,00

       R$

1.100,70

CM HOSPITALAR S.A

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

72
PIRFENIDONA

CÁPSULAS
UN ZODIAC 8100

 R$

40,900

0

 R$

331.290,00

       R$

331.290,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

11
BACLOFENO

COMPRIMIDO 10MG
UN TEUTO 5000

 R$

0,1700

 R$

850,00

46
FLUORESCEÍNA

COLÍRIO
FR

OFTALMOPHAR

MA
200

 R$

12,253

7

 R$

2.450,74

       R$

3.300,74

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

19

CICLOPÉGICO

SOLUÇÃO

OFTÁLMICA 1%

FR CRISTÁLIA 200

 R$

10,000

0

 R$

2.000,00

27

CLORIDRATO DE

TRAMADOL 100MG

ADMINISTRATIVO

UN CRISTÁLIA 5000
 R$

2,1800

 R$

10.900,00

29

CODEINA 30MG

COMPRIMIDO

ADMINISTRATIVO

UN CRISTÁLIA 5000
 R$

0,9800

 R$

4.900,00

42
ENOXAPARINA 60MG

SUBCUTÂNEA
UN CRISTÁLIA 900

 R$

22,100

0

 R$

19.890,00

62
METADONA 10MG

COMPRIMIDO
UN CRISTÁLIA 3000

 R$

1,0600

 R$

3.180,00

       R$

40.870,00

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

76
PREGABALINA 75 MG

COMPRIMIDOS ADM
UN TEUTO 10000

 R$

0,3300

 R$

3.300,00

98

VENLAFAXINA 150

MG COMPRIMIDO

ADMINISTRATIVO

UN GERMED 1350
 R$

0,9500

 R$

1.282,50

       R$

4.582,50

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

1  LACOSAMIDA 50MG  UN LIBBS 2250
 R$

2,1900

 R$

4.927,50

10
ATROPINA COLÍRIO

1%
FR ALLERGAN 15

 R$

10,960

0

 R$

164,40

38

DIVALPROATO DE

SÓDIO 500MG

COMPRIMIDO DE

LIBERAÇÃO

PROLONGADA (

REFERENCIA -

DEPAKOTE ER)

UN ABBOTT 9000
 R$

1,3500

 R$

12.150,00

49

INSULINA  ULTRA

LENTA LANTUS

SOLOSTAR CANETAS

COM 3ML

ADMINISTRATIVO

UN LILLY 100

 R$

49,000

0

 R$

4.900,00

56 LACOSAMIDA 200mg  UN LIBBS 840
 R$

8,2000

 R$

6.888,00

57
LACTULOSE FRASCO

120ML
FR SOINVIE 300

 R$

5,2000

 R$

1.560,00

75
PREGABALINA 50MG

COMPRIMIDO
UN MEDLEY 6000

 R$

0,7800

 R$

4.680,00

86

RIVAROXABANA

COMPRIMIDO 2,5MG

ADMINISTRATIVO

UN APSEN 1800
 R$

2,0000

 R$

3.600,00

90

SUCCINATO DE

SOLIFENACINA 5MG

COMPRIMIDO

UN RANBAXY 900
 R$

2,6500

 R$

2.385,00

93
TELMISARTANA 40

MG.
UN ALTHAIA 450

 R$

1,2400

 R$

558,00

94
TELMISARTANA

80MG COMPRIMIDO
UN ALTHAIA 450

 R$

1,6000

 R$

720,00

96

UNNDECILATODE

TESTOSTERONA

1000MG ( HORMUS )

UN EUROFARMA 15

 R$

207,00

00

 R$

3.105,00

       R$

45.637,90

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

55

KETOSTERIL

COMPRIMIDO

ADMINISTRATIVO

UN  LABESFAL 3000
 R$

4,1400

 R$

12.420,00

       R$

12.420,00

FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

29
DARIFENACIDA

15MG COMPRIMIDOS
UN ADIUM/ZODIAC 900

 R$

4,5920

 R$

4.132,80

67

NORIPURUM

SOLUÇÃO ORAL

50MG/ML FRASCO

30ML

UN BIOLAB 15

 R$

12,902

3

 R$

193,53

       R$

4.326,33

ILG COMERCIAL LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

14
BISOPROLOL 5MG

COMPRIMIDO
UN EMS 900

 R$

0,4500

 R$

405,00

20

CILOSTOZOL 100 MG

COMPRIMIDO

ADMINISTRATIVO

UN EMS 3000
 R$

0,3700

 R$

1.110,00

87 SIBUTRAMINA 15MG  UN ACHE 900
 R$

0,5500

 R$

495,00

       R$

2.010,00

INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

12

BISACODIL 5MG

COMPRIMIDO

ADMINISTRATIVO

UN CIMED 4000
 R$

0,1340

 R$

536,00

17
BUPROPIONA 150 MG

COMPRIMIDOS
UN GEOLAB 1800

 R$

0,4960

 R$

892,80

28

CLORIDRATO DE

TRAMADOL 50MG

COMPRIMIDO

ADMINISTRATIVO

UN HIPOLABOR 4000
 R$

0,2090

 R$

836,00

37
DIVALPROATO DE

SÓDIO 500MG
UN ZYDUS BRASIL 2700

 R$

1,1700

 R$

3.159,00

58
LAMOTRIGINA CD

100mg
UN ZYDUS BRASIL 2700

 R$

0,2990

 R$

807,30

79

QUETIAPINA 100MG

COMPRIMIDO

ADMINISTRATIVO

UN GEOLAB 900
 R$

0,4400

 R$

396,00

80
QUETIAPINA 25MG

COMPRIMIDO
UN CIMED 900

 R$

0,1690

 R$

152,10

83

RIVAROXABAN

COMPRIMIDO 15 MG

ADMINISTRATIVO

UN CIMED 1350
 R$

0,4100

 R$

553,50

88

SUCCINATO DE

METOPROLOL XR

100MG

UN CIMED 900
 R$

0,8800

 R$

792,00

89

SUCCINATO DE

METOPROLOL 25 MG

COMPRIMIDO

UN CIMED 1350
 R$

0,2290

 R$

309,15

91 TANSULOSINA 0,4MG  UN ZYDUS BRASIL 900
 R$

0,7900

 R$

711,00

95

TRAZODONE 50MG

COMPRIMIDO

ADMINISTRATIVO

UN ZYDUS BRASIL 1350
 R$

0,3690

 R$

498,15

97
VALSARTANA 320

MG (DIOVAN)
UN CIMED 900

 R$

1,2100

 R$

1.089,00

       R$

10.732,00

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

52

INSULINA LISPRO 100

UI - REFIL DE 3 ML

ADMINISTRATIVO

UN
ELI LILLY DO

BRASIL
2000

 R$

30,060

0

 R$

60.120,00

53

INSULINA LISPRO 100

UI (CANETA)

ADMINISTRATIVO

UN
ELI LILLY DO

BRASIL
50

 R$

33,620

0

 R$

1.681,00

       R$

61.801,00

KENAN MEDICAMENTOS LTDA.

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

9

ARIPIPrAZOL 20 MG /

ML GOTAS FRASCO

30ML

FR EMS 30

 R$

357,00

00

 R$

10.710,00

16
BUPROPIONA XL

300MG  COMPRIMIDO
UN EUROFARMA 900

 R$

2,9000

 R$

2.610,00

22

CLORIDRATO DE

DULOXETINA  30MG

ADMINISTRATIVO

UN NOVA 10000
 R$

1,2000

 R$

12.000,00

23

CLORIDRATO DE

DULOXETINA 60MG

COMPRIMIDO

ADMINISTRATIVO

UN NOVA 8000
 R$

2,2000

 R$

17.600,00

36
DIOVAN AMLO FIX

320/5mg
UN EMS 900

 R$

3,0000

 R$

2.700,00

65
MIRTAZAPINA 30MG

ADMINISTRATIVO
UN PRATI 1350

 R$

0,8600

 R$

1.161,00

69 OXYPYNAL 20MG  UN ZODIAC 900
 R$

6,0600

 R$

5.454,00

82
RISPERIDONA 1 MG

COMPRIMIDOS
UN ACCORD 1800

 R$

0,0860

 R$

154,80

       R$

52.389,80

MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

44

ETEXILATO DE

DABIGATRANA 110

MG

UN BOEHRINGER 30000
 R$

4,6700

 R$

140.100,00

       R$

140.100,00

PORTAL LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

4

ÁCIDO

URSODESOXICÓLICO

COMPRIMIDO 300MG

UN

SUN

FARMACEUTIC

A

1350
 R$

2,8200

 R$

3.807,00

21

CITALOPLAM 20MG

COMPRIMIDO

ADMINISTRATIVO

UN
RANBAXY

FARMA
2000

 R$

0,1484

 R$

296,80

74
PREGABALINA 150mg

COMPRIMIDO
UN

RANBAXY

FARMA
900

 R$

0,3700

 R$

333,00

99

VENLAFAXINA 75

MG

ADMINISTRATIVO

UN
RANBAXY

FARMA
3600

 R$

0,4600

 R$

1.656,00

       R$

6.092,80

R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

3
ACETILCISTEÍNA 100

MG SACHE 5 G
UN EUROFARMA 1350

 R$

0,9371

 R$

1.265,09

15
BROMAZEPAM 3MG

ADMINISTRATIVO
UN

SANOFI-

MEDLEY
900

 R$

0,1358

 R$

122,22

64
MIRTAZAPINA 15MG

COMPRIMIDO
UN

SANOFI-

MEDLEY
900

 R$

0,5688

 R$

511,92

       R$

1.899,23

R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

70
PENTOXIFILINA

400MG COMPRIMIDO
UN GERMED 900

 R$

1,5840

 R$

1.425,60

       R$

1.425,60

SÃO LUCAS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

81
QUETIAPINA 50MG

COMPRIMIDO
UN INTAS PHARMA 900

 R$

0,7800

 R$

702,00

       R$

702,00

SP HOSPITALAR LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

50

INSULINA

DEGLUDEC (

TRESIBA ) 100UI/ml

REFIL 3ml

ADMINISTRATIVO

UN NOVO NORDISK 150

 R$

112,95

00

 R$

16.942,50

51

INSULINA DETEMIR

CANETAS

DESCARTÁVEIS

100UI- SISTEMA DE

APLICAÇÃO

PREENCHIDOS

SUBCUTÂNEA

ADMINISTRATIVO

UN NOVO NORDISK 100

 R$

70,950

0

 R$

7.095,00

       R$

24.037,50

VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, REPRESENTAÇÃO E

CONSULTORIA LTDA

Item Descrição Unid. Marca Qtde.
 Vlr.

Unit.
 Vlr. Total

8
ARIPIPRAZOL 10MG

ADMINISTRATIVO
UN ACHE 900

 R$

0,5570

 R$

501,30

       R$

501,30

Prazo de entrega: As entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e deverão

ser feitas em até 10 (dez) dias a partir do recebimento das Autorizações de Fornecimento

emitidas pelo Departamento de Suprimentos..

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da

Secretaria Municipal de Saúde, localizado na Rua João de Arruda Pastana, 150/ Centro –

Amparo/SP, CEP 13.900-040, de segunda a sexta-feira das 7:30 às 11:00 e das 13:00 às

16:00h (Horário de Brasília/DF)..

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante

e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente

Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de

pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os

materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo

Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de

validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da

Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de

interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela

detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato

superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital,

relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas

no Item 14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na

esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Gilberto Ferreira Martins Junior

Secretário Municipal de Saúde